муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

П Р И К А З
30.08.2024 г №54

с.Русское

О создании комиссии
по контролю качества питания
с участием родителей
обучающихся в МКОУ «СОШ № 8»

Во исполнение ФЗ РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации». «ФГОС», требований СанПиН 2.4.5.2409-08,
постановления администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края № 1068 от 31.12.2014 г. «О б утверждении Положения
о порядке обеспечения питанием обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Курского муниципального округа
Ставропольского края», с целью повышения эффективности системы
контроля качества предоставления питания обучающимся МКОУ «СОШ №
8» обеспечения соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на
всех этапах обращения пищевых продуктов; исключения использования
фальсифицированных пищевых продуктов, применения технологической и
кулинарной обработки пищевых продуктов, обеспечивающих сохранность их
исходной пищевой ценности, в соответствии с протоколом Управляющего
Совета (№ 1 от 29.08.2022 г)

приказываю:
1. Создать комиссию по контролю качества питания с участием

родителей обучающихся МКОУ «СОШ № 8» в составе
Мединцева А. А.
Назаренко О.В.
Хежева О.В.
Семенова Е.П.
Бигаева 3. А.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам директора по ВР ,
ответственного за питание - Г е л а  С. А.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.